

Núm. 143

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sábado 13 de junio de 2009

Sec. II.B. Pág. 50028

## II. AUTORIDADES Y PERSONAL

## B. Oposiciones y concursos

## CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

Acuerdo de 2 de junio de 2009, de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombra Vocal-secretaria del Tribunal calificador del proceso selectivo para acceso a la Carrera Judicial por la categoría de Magistrado, entre juristas de reconocida competencia con más de diez años de ejercicio profesional en el orden jurisdiccional contencioso-administrativo.

La Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial, en su reunión del día de la fecha, de conformidad con lo establecido en el artículo 57 del Reglamento de Organización y Funcionamiento del Consejo General del Poder Judicial, por razones de urgencia y en funciones de Pleno, ha acordado aceptar la renuncia que por motivos de salud ha formulado D. Carlos Domínguez Luis, Letrado del Consejo General del Poder Judicial, al cargo de vocal-secretario del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Acuerdo Plenario de 25 de junio de 2008, para la provisión de diez plazas de Magistrada/o en el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, entre juristas de reconocida competencia con más de diez años de ejercicio profesional, nombrando en su lugar a la también Letrada del Consejo General del Poder Judicial, doña Isabel Benzo Sáinz.

Madrid, 2 de junio de 2009.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial, José Carlos Dívar Blanco.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X